Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré
DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 20/2024 - DRG/AVR/IFSP

Assunto: Resultado preliminar do processo sel vo para bolsistas, na modalidadeAssunto: Resultado preliminar do processo sel vo para bolsistas, na modalidade
docente, no curso "Educação alimentar e nutricional" do Projeto Mulheres Mildocente, no curso "Educação alimentar e nutricional" do Projeto Mulheres Mil

Conforme cronograma publicado no Edital AVR 05/2024, a Comissão designada a
analisar a documentação dos inscritos no processo sele vo, por meio da Direção-
geral e da Coordenadoria de Extensão do Campus Avaré, torna público o
resultado preliminar referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DOCENTE, PARA ATUAREM NO
PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO
AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC E NO PROGRAMA MULHERES
MIL, NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

O resultado está por disciplina:

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Fernanda Terezinha Rodrigues de Souza ***157*** 13,5

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Matemá ca Aplicada e Noções de Educação Financeira

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Claudinei Demez ***850*** 3,8

2º colocado(a) Lucas Aparecido de Lima ***588*** 2

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Inclusão digital voltada para o exercício da cidadania

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Márcio Conrado dos Reis ***215*** 18,1

2º colocado(a) Alessandra Salgado Meixedo de Souza ***935*** 2

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, É ca e Relações Humanas

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Antonio Feliciano de Godoy Junior ***757*** 13,5

2º colocado(a) Beatriz Bento Viana

***532*** 5,9

3º colocado(a) Alessandra Salgado Meixedo de Souza ***935*** 2

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e

Nutricional

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Tiago Yamazaki Izumida Andrade ***587*** 18,7

2º colocado(a) Chiara Alzineth Silva Campos ***750*** 17,5

3º colocado(a) Priscila da Silva Santos ***341*** 8

4º colocado(a) Taiane Cesário ***334*** 2,6

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Oratória, Expressão Corporal e Verbal

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Fernanda Terezinha Rodrigues de Souza ***157*** 13,5

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Saúde e qualidade de vida

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Tarsila Ferraz Frezza ***619*** 19,5

2º colocado(a) Tiago Yamazaki Izumida Andrade ***587*** 18,7

3º colocado(a) Vanessa Ribeiro da Silva ***734*** 17,5

4º colocado(a) Priscila da Silva Santos ***341*** 8

5º colocado(a) Taiane Cesário ***334*** 2,6

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Boas prá cas na manipulação e conservação de alimentos

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Chiara Alzineth Silva Campos

***750*** 17,5

2º colocado(a) Vanessa Ribeiro da Silva ***734*** 17,5

3º colocado(a) Priscila da Silva Santos ***341*** 8

4º colocado(a) Mariana Fernandes Gomes da Silva ***483*** 2,5

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Boas prá cas na fabricação, PPHO e Direito da trabalhadora

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Mariana Fernandes Gomes da Silva ***483*** 2,5

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Oficina de Nutrição e composição dos alimentos

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Vanessa Ribeiro da Silva ***734*** 17,5

2º colocado(a) Priscila da Silva Santos ***341*** 8

3º colocado(a) Maria Fernanda Franco Bruder ***279*** DESCLASSIFICADA

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Estratégias em Educação Alimentar e Nutricional

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Chiara Alzineth Silva Campos

***750*** 17,5

2º colocado(a) Vanessa Ribeiro da Silva ***734*** 17,5

3º colocado(a) Priscila da Silva Santos ***341*** 8

4º colocado(a) Maria Fernanda Franco Bruder ***279*** DESCLASSIFICADA

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Associa vismo e Coopera vismo

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Claudinei Demez ***850*** 3,8

2º colocado(a) Alessandra Salgado Meixedo de Souza ***935*** 2

3º colocado(a) Lucas Aparecido de Lima ***588*** 2

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Introdução à Economia Solidária

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Claudinei Demez ***850*** 3,8

2º colocado(a) Alessandra Salgado Meixedo de Souza ***935*** 2

3º colocado(a) Lucas Aparecido de Lima ***588*** 2

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Introdução à Consolidação das Leis do Trabalho (CLT)

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Antonio Feliciano de Godoy Junior ***757*** 13,5

2º colocado(a) Beatriz Bento Viana

***532*** 5,9

3º colocado(a) Alessandra Salgado Meixedo de Souza ***935*** 2

4º colocado(a) Lucas Aparecido de Lima ***588*** 2

ClassificaçãoClassificação Disciplina: Disciplina: Conceitos de Salário Mínimo

NomeNome CPFCPF PontuaçãoPontuação

1º colocado(a) Claudinei Demez ***850*** 3,8

2º colocado(a) Alessandra Salgado Meixedo de Souza ***935*** 2

3º colocado(a) Lucas Aparecido de Lima ***588*** 2

*Nos casos de empate, foram adotados os critérios de processos sele vos e concursos públicos, nos quais o
primeiro critério de desempate a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada.

A interposição de recurso deve ser feita conforme cronograma do Edital 05/2024.

Campus Avaré/SP, 28 de fevereiro de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 28/02/2024 20:49:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

706548
b5efd54143

COMUNICADO N.º 20/2024 - DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: